

SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF.06.179.161-0

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2022-SESA

Data de Abertura: 01 DE MARÇO DE 2022 às 08h30h.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

As planilhas de quantitativos e custos conterão as descrições dos produtos que compõem a solução proposta, incluindo as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R\$).

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	Marca	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
3	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA N 2,25, 90 X 05 (25X3,5), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SI AVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL U 1.000 AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA	1000	UND	PRO CARE	4,84	R\$ 4.840,00	quatro reais e oitenta e quatro centavos	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
15	ALCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1 LITRO.	5748	LITRO	JALLES	7,05	R\$ 40.523,40	sete reais e cinco centavos	quarenta mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta centavos
113	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO O COM AGULHA CIRCULAR 4,8CM, FIO COM 90 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	60	CAIXA	ATRAMAT	126,00	R\$ 7.560,00	cento e vinte e seis reais	sete mil, quinhentos e sessenta reais
114	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,8CM FIO COM 90 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE	80	CAIXA	ATRAMAT	126,00	R\$ 10.080,00	cento e vinte e seis reais	dez mil e oitenta reais
115	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, COM FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	40	CAIXA	ATRAMAT	126,00	R\$ 5.040,00	cento e vinte e seis reais	cinco mil e quarenta reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ:05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

119	<p>PIO DE SUTURA IROLENE 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3.5CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE. FIXADOR ADULTO PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA- COM 35 CM. FABRICADO EM ESPUMA ATOALHADA, DOBRADA, MACIA, AVELUDADA E COSTURADA EM FIO DE NYLON.A F-JXAÇÁ É FEITA ATRAVÉS DE VELCRO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL</p>	60	CAIXA	TECHNOFIO	49,00	R\$ 2.940,00	quarenta e nove reais	dois mil, novecentos e quarenta reais
122	<p>FIXADOR ADULTO PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA- COM 35 CM. FABRICADO EM ESPUMA ATOALHADA, DOBRADA, MACIA, AVELUDADA E COSTURADA EM FIO DE NYLON.A F-JXAÇÁ É FEITA ATRAVÉS DE VELCRO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL</p>	400	UND	DEJAMARO	7,00	R\$ 2.800,00	sete reais	dois mil e oitocentos reais
123	<p>FOLHA DE INDICADOR QUÍMICO TIPO BOWIE & DICK TESTE SHEET — PARA MONITORAMENTO;) EM AUTOCILAVES. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1</p>	400	UND	CLEN UP	5,40	R\$ 2.160,00	cinco reais e quarenta centavos	dois mil, cento e sessenta reais
129	<p>GAZE HIDRÓFILA (ROLO TIPO QUELHO) CONFECCIONADA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR OITO CAMADAS. APRESENTADA EM BOBINAS COM DOBRAS COM 91CM DE COMPRIMENTO E 91CM DE LARGURA, NA VERSÃO 9 FIOS/;M2</p>	2180	ROLO	BIOTEXTIL	22,40	R\$ 48.832,00	vinte e dois reais e quarenta centavos	quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
148	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N2 7.0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.</p>	4180	PAR	LENGRUMBER	1,40	R\$ 5.852,00	um real e quarenta centavos	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
149	<p>LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL N2 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FOI MATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO</p>	4360	PAR	LENGRUMBER	1,40	R\$ 6.104,00	um real e quarenta centavos	seis mil, cento e quatro reais
150	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 2.8.0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL » BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO</p>	4262	PAR	LENGRUMBER	1,40	R\$ 5.966,80	um real e quarenta centavos	cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

162	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR, CONFECCIONADOS DE UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM ÂNGULO DE VISÃO DE 180, DOTADO DE PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES, ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO DE CORDÕES, PODENDO TAMBÉM SEREM UTILIZADOS SOBREPÓSITOS AOS ÓCULOS CORRETIVOS	692	UND	DELTA	3,60	R\$	2.491,20	três reais e sessenta centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos
165	PAPEL CREPADO - 90X90 CM CAIXA COM 250 FOLHAS INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. CARACTERÍSTICIM: OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE; EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO, DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTORNO. MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, LIVRE DE ADITIVOS E CLORO ELEMENTAR. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE	47	CAIXA	CIEX	449,00	R\$	21.103,00	quatrocentos e quarenta e nove reais	vinte e um mil, cento e três reais
186	SERINGA DESCARTÁVEL 5M1 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA	60100	UND	INJEX	0,24	R\$	14.424,00	vinte e quatro centavos de real	quatorze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
202	SONDA DE GPSI ROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTERIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 14 - FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HODPITLAR DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DESCARTÁVEL APÓS USO ACOMPANHA SACHE DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S. ÓXIDO DE ETILENO	24	UND	WELL LEAD	133,00	R\$	3.192,00	cento e trinta e três reais	três mil, cento e noventa e dois reais
251	TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS IGM E IGG DE SARS-COV-2 (COVW-19) POR MEIO DE COLETA SANGUÍNEA CAPILAR. IMUNOENSAIO QUALITATIVO I DIFERENCIAL. POR IMUNOCROMATOGRAFIA, BASEADO EM MEMBRANAS PARA A DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO NOVO CORONAVIRUS EM SANGUE TOTAL SORO E PLASMA, COM DOIS COMPONENTES: UM COMPONENTE IGG E UM COMPONENTE IGM, COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 97,4% PARA IGG E 86,8% PARA IGM. COIV RESULTADO DE IGG E JGM SAINDO SIMULTANEAMENTE. NO ENTANTO, DE FO (MÁ SEPARADA.	9000	UND	WAMA	17,80	R\$	160.200,00	dezesete reais e oitenta centavos	cento e sessenta mil e duzentos reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ:05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

256	1229	CAIXA	GLICICO	24,40	R\$	29.987,60	vinho e quatro reais e quarenta centavos	vinho e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
TOTAL:						R\$	374.096,00	trezentos e setenta e quatro mil e noventa e seis reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JÚLIO CÉSAR 1013, JARDIM AMÉRICA FORTALEZA/CE
CONTATO: 085- 3254113 / 9.91907289 licitacao.superfio@gmail.com
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0

DADOS BANCÁRIOS:

AGÊNCIA: 3515-7
CONTA CORRENTE: 28029-1
BANCO DO BRASIL

CONDIÇÕES:

FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

PRazo DE ENTREGA E EXECUÇÃO: de acordo com o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da abertura deste Certame.

PRazo DE PAGAMENTO: A licitante DECLARA que acatará o pagamento da Administração conforme definido na minuta contratual, ANEXO deste Edital.

DECLARAMOS que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS que o objeto contratual terá a garantia, conforme edital;

DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

DECLARAMOS que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a), laudos técnicos de análises do produto e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

DECLARAMOS que estamos de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.

Fortaleza/CE, 01 DE MARÇO DE 2022.

João Pedro S. S. Chacon
SUPERFIO COM. DE PROD. MED. E HOSPITALARES LTDA
João Pedro S. S. Chacon
CPF: 038.565.713-82
Sócio Administrador

